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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest metalowa (korzystnie aluminiowa lub ze stali 

nierdzewnej) urna na prochy służąca jako ozdobne naczynie do przechowywania prochów zmarłego 

po spaleniu (kremacji). 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać przedmiotu, przejawiająca się w kształcie, 

układzie linii i zdobienia powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na ilustracjach Fig. 1, Fig. 2, Fig. 3, Fig. 4, 

Fig. 5, Fig. 6, Fig. 7, Fig. 8, Fig. 9, Fig. 10, Fig. 11, Fig. 12, Fig. 13, Fig. 14, Fig. 15, Fig. 16, Fig. 17  

w 10 odmianach. Przedmiot wzoru przemysłowego w 10 odmianach na ilustracjach Fig. 4, Fig. 5, Fig. 7, 

Fig. 8, Fig. 10, Fig. 11, Fig. 13, Fig. 14, Fig. 16, Fig. 17 które przedstawiono zbiorczo na arkuszu 21. 

Urna na prochy według wzoru przemysłowego ma postać metalowego (korzystnie 

aluminiowego lub ze stali nierdzewnej) naczynia o korpusie będącym bryłą obrotową z pokrywką  

w kształcie zależnym od odmiany. Urnę według wzoru stanowi metalowe (korzystnie aluminiowe lub 

ze stali nierdzewnej) naczynie węższe od spodu, które rozszerza się ku górze do 1/3 wysokości urny, 

po osiągnięciu 1/3 wysokości boki naczynia pionowo zmierzają ku górze tworząc w górnej części 

walec zamknięty dopasowaną do niego kształtem pokrywą w kształcie odpowiadającym wariantowi 

odmiany (Fig. 1). Urna według wzoru może być dodatkowo wyposażona w podstawę. Podstawę 

stanowi charakterystyczny odwrócony spodek. Przestrzeń wewnątrz wewnętrznej obręczy spodka jest 

pusta, a sama wewnętrzna obręcz jest tak wyprofilowana, by zapewnić stabilną podstawę dla wąskiej 

podstawy korpusu urny (Fig.2)  

Każda z dziesięciu odmian różni się od pozostałych, kształtem pokrywy oraz tym, że posiada 

podstawę  lub jej  nie posiada.  Odmiany zestawu urn  według wzoru przemysłowego są następujące; 

1. odmiana I - na korpusie urny, umieszczono pokrywę w kształcie kopuły, której podstawą 

jest wąska obręcz o średnicy szerszej od średnicy górnej części naczynia, co w pozycji 

zamkniętej, powoduje, iż spód pokrywy otacza górną część korpusu. Kopuła połączona jest 

z podstawą pokrywy za pomocą delikatnego zwężenia średnicy obręczy (Fig. 3 i Fig. 4). 

2. odmiana II - przedstawia tożsamą urnę z odmiany I umieszczoną na podstawie (Fig. 5) 

3. odmiana III - pokrywa urny różni się od pokrywy z odmiany I tym, iż kopuła stanowiąca 

pokrywę posiada ścięty wierzchołek, zakończony płaską powierzchnią (Fig. 6 i Fig. 7) 

4. odmiana IV - przedstawia tożsamą urnę z odmiany III umieszczoną na podstawie (Fig. 8) 

5. odmiana V - na korpusie urny, umieszczono pokrywę której podstawą jest wąska obręcz  

o średnicy szerszej od średnicy górnej części naczynia, co w pozycji zamkniętej, powoduje, 

iż spód pokrywy otacza górną część korpusu. Górną część pokrywy, zamknięcia urny 

stanowi wewnętrzna obręcz, zamknięta od góry lekko wypukłą płaszczyzną. Wewnętrzna 

obręcz połączona jest z podstawą pokrywy za pomocą delikatnego zwężenia średnicy 

obręczy podstawy pokrywy (Fig. 9 i Fig. 10) 

6. odmiana VI - przedstawia tożsamą urnę z odmiany V umieszczoną na podstawie (Fig. 11) 

7. odmiana VII - pokrywa urny różni się od pokrywy z odmiany V tym, iż wewnętrzna obręcz, 

zamknięta jest od góry płaską płaszczyzną (Fig. 12 i Fig. 13) 

8. odmiana VIII - przedstawia tożsamą urnę z odmiany VII umieszczoną na podstawie (Fig. 14) 

9. odmiana IX - pokrywa urny różni się od pokrywy z odmiany III tym, iż ścięty wierzchołek 

kopuły pokrywy zakończony jest kolejną mniejszą wewnętrzną kopułą (Fig. 15 i Fig. 16)  

10. odmiana X - przedstawia tożsamą urnę z odmiany IX umieszczoną na podstawie (Fig. 17) 

Odmiany urny według wzoru przemysłowego różnią się kształtem pokrywy oraz tym, że są 

umieszczone na podstawie lub nie są. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż urna składa się z metalowego (korzystnie 

aluminiowego lub ze stali nierdzewnej) naczynia o korpusie będącym bryłą obrotową z pokrywką  

w kształcie zależnym od odmiany, oraz tym że posiada lub nie posiada podstawy. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż metalowe (korzystnie aluminiowe lub ze stali 

nierdzewnej) naczynie jest węższe od spodu, i rozszerza się ku górze do 1/3 wysokości urny, po 

osiągnięciu 1/3 wysokości boki naczynia pionowo zmierzają ku górze tworząc w górnej części walec 

zamknięty dopasowaną do niego kształtem pokrywą w kształcie odpowiadającym wariantowi odmiany. 
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Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż pokrywy posiadają podstawę w postaci wąskiej 

obręczy o średnicy szerszej od średnicy górnej części naczynia, co w pozycji zamkniętej, powoduje, iż 

spód pokrywy otacza górną część korpusu. Górna część pokrywy połączona jest z podstawą pokrywy 

za pomocą delikatnego zwężenia średnicy obręczy. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż pokrywy w zależności od odmiany mogą mieć 

kształt kopuły, kopuły o ściętym wierzchołku, zakończonym płaską powierzchnią, wewnętrznej obręczy 

zamkniętej od góry lekko wypukłą płaszczyzną, wewnętrznej obręczy zamkniętej od góry płaską 

płaszczyzną, kopuły o ściętym wierzchołku na którym umieszczono kolejną mniejszą wewnętrzną 

kopułę, 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż urna według wzoru może być dodatkowo 

wyposażona w podstawę którą stanowi charakterystyczny odwrócony spodek. Przestrzeń wewnątrz 

wewnętrznej obręczy spodka jest pusta, a sama wewnętrzna obręcz jest tak wyprofilowana, by 

zapewnić stabilną podstawę dla wąskiej podstawy korpusu urny. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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